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Tabela me rezultate nga monitorimi për vitin 2022 

NR INSTITUCIONI PIKAT LEGJENDA 

1 
Ministria e bujqësisë, pylltarisë dhe 
ujësjellësit 49,5 

INSTITUCIONE ME NIVEL TË LARTË 
TË TRANSPARENCËS 

2 Ministria e mbrojtjes 48,5 

3 Ministria e financave 45,5 

4 
Fondi për sigurim pensional dhe invalidor i 
Republikës së Maqedonisë 45,5 

5 Inspektorati shtetëror i tregut 45,0 

6 Ministria për punë dhe politikë sociale 45,0 

7 Agjencia për kadastër të patundshmërive 45,0 

8 Qeveria e RMV – Sekretariati gjeneral 45,0 

9 Inspektorati shtetëror administrativ 44,5 

10 
Ministria e mjedisit jetësor dhe planifikimit 
hapësinor 44,5 

11 
Qeveria e RMV-së – Zyra e Kryeministrit të 
RMV-së 44,5 

12 
Ministria e shoqërisë informatike dhe 
administratë 44,0 

13 Enti shtetëror për revizion 44,0 

14 
Agjencia për shërbime mediale audio dhe 
audiovizuele 44,0 

15 Ministria e ekonomisë 43,0 

16 
Drejtoria për sigurinë e informacioneve të 
klasifikuara 43,0 

17 
Drejtoria për të hyra publike – Drejtoria 
gjenerale - Shkup 42,5 

18 
Agjencia për përkrahje financiare në bujqësi 
dhe zhvillimin rural 42,0 

19 Ministria e punëve të brendshme 42,0 

20 Agjencia për ushqim dhe veterinari e RMV 42,0 

21 Banka popullore e RMV 42,0 

22 
Komisioni shtetëror për parandalimin e 
korrupsionit 41,5 

23 Instituti për akreditimin e RMV 41,0 

24 Byroja për zhvillim rajonal 40,5 

25 Komisioni për letra me vlerë i RMV 40,5 

26 Ministria e drejtësisë 40,0 
INSTITUCIONE ME NIVEL TË MESËM 

TË TRANSPARENCËS 
27 Arkivi shtetëror i RMV 40,0 

28 
Agjencia për promovimin dhe përkrahjen e 
turizmit 40,0 

29 

Organi i auditimit për auditimin e 
instrumentit për asistencën para 
anëtarësimit 40,0 

30 Byroja për furnizime publike 40,0 

31 
Agjencia për nxitjen e zhvillimit të bujqësisë 
– Manastir 40,0 

32 Ministria e arsimit dhe shkencës 39,5 
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33 Qendra Shtetërore e Provimeve 39,5 

34 Ministria e shëndetësisë 39,5 

35 Këshilli inspektues 39,5 

36 Instituti për standardizimin e RMV 39,0 

37 Enti shtetëror për statistikë 39,0 

38 Sekretariati për Legjislacion 39,0 

39 
Agjencia për Mbikëqyrjen e Sigurimeve 
Pensionale të Financuara Kapitale MAPAS 39,0 

40 Drejtoria doganore e RMV-së 38,5 

41 Kuvendi i RMV-së 38,5 

42 
Inspektorati shtetëror i ndërtimtarisë dhe 
urbanizmit 38,0 

43 Agjencioni për energjetikë i RMV 38,0 

44 Agjencia për administratë 38,0 

45 
Komisioni Shtetëror për Ankesat e 
Prokurimit Publik 37,5 

46 
Komisioni për marrëdhënie me bashkësitë 
fetare dhe grupet religjioze 37,0 

47 Ministria e transportit dhe lidhjeve 36,5 

48 Ministria e punëve të jashtme 36,5 

49 Drejtoria e Sigurisë nga Rrezatimi 36,0 

50 Agjencia e postave 36,0 

51 Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 35,5 

52 Komisioni për mbrojtje nga konkurenca 35,5 

53 
Agjencia për rregullimin e sektorit 
hekurudhor 35,0 

54 Enti gjeologjik i RMV-së 34,5 

55 

Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në 
Procedurat Administrative dhe Procedurat e 
Punësimit në shkallë të dytë 34,0 

56 
Agjencia e Filmit e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 34,0 

57 Qendra për menaxhim me kriza 34,0 

58 

Komisioni Rregullativ për Energji dhe 
Shërbime të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 34,0 

59 Byroja për zhvillimin e arsimit 34,0 

60 Inspektorati Shtetëror Arsimor 34,0 

61 Byroja për ekspertizë gjyqësore 34,0 

62 
Fondi për inovacione dhe zhvillim 
teknologjik 33,5 

63 Agjencia për punësim e RMV-së 33,5 

64 Agjencia për komunikime elektronike 33,0 

65 Agjencia për fluturime civile 33,0 

66 
Kryetari i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 33,0 

67 Ministria për vetqeverisje lokale 32,5 

68 Inspektorati shtetëror i bujqësisë 32,5 

69 Ministria për kulturë 32,0 

70 Agjencia për mbojten e të dhënave publike 32,0 

71 

Agjencia për investime të huaja dhe 
promovim të eksportit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 32,0 
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72 Inspektorati shtetëror për inspektim teknik 32,0 

73 
Agjencia për mbështetjen e ndërmarrësisë 
së Republikës së Maqedonisë së Veriut 32,0 

74 

Zyra për përfaqësim të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut para Gjykatës 
Evropiane për të Drejtat e Njeriut 32,0 

75 
Drejtoria për mbrojtjen e trashëgimisë 
kulturore 31,0 

76 
Agjencia për realizimin e të drejtave të 
komuniteteve 31,0 

77 Drejtoria për zbulim financiar 31,0 

78 Regjistri qendror i RMV-së 31,0 

79 Agjencia për rezerva mallërash 31,0 

80 
Agjencia për medikamente dhe pajisje 
mjekësore 30,5 

81 
Prokuroria Shtetërore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 30,5 

82 Inspektorati shtetëror i punës 30,0 

INSTITUCIONE ME NIVEL TË ULËT 
TË TRANSPARENCËS 

83 

Këshilli për promovimin dhe mbikëqyrjen e 
auditimit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 30,0 

84 Inspektorati Shtetëror Sanitar Shëndetësor 29,5 

85 
Agjencia Kombëtare për Programet e 
Arsimit Evropian dhe Lëvizshmërinë 29,5 

86 Drejtoria e policisë financiare 29,5 

87 Administrata për mbajtjen e librave amë 29,5 

88 Agjencia e Mbikëqyrjes së Sigurimeve 29,0 

89 Qendra për Arsim dhe Aftësim Profesional 28,5 

90 Inspektorati për përdormin e gjuhëve 28,5 

91 Fondi për sigurimin e depoziteve 28,5 

92 Inspektorati shtetëror komunal 28,0 

93 Inspektorati shtetëror për transport 28,0 

94 Sekretariati për çështje evropiane 27,0 

95 Komisioni shtetëror i zgjedhjeve 27,0 

96 
Drejtoria për Rezervat e Detyrueshme të 
Naftës dhe Derivateve të Naftës 27,0 

97 Enti Shtetëror i Pronësisë Industriale 27,0 

98 Drejtoria për zbatimin e sanksioneve 26,0 

99 
Drejtoria e Zonave të Zhvillimit Industrial 
Teknologjik 26,0 

100 Inspektorati shtetëror i mjedisit jetësor 25,0 

101 
Agjencia për kualitet të arsimit të lartë në 
RMV-së 25,0 

102 Agjencia për siguri kombëtare 25,0 

103 Agjencioni operativ – teknik - Shkup 24,5 

104 
Agjencia për emigracion e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 24,5 

105 Agjencia për planifikimin e hapësirës 24,0 

106 
Fondi i Sigurimeve Shëndetësore i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut 24,0 

107 
Inspektorati shtetëror për vetqeverisje 
lokale 23,0 

108 Drejtoria për çështje hidrometeorologjike 23,0 



 

13 
 

109 
Agjencioni për menaxhim me pasuri të 
konfiskuar 21,5 

110 Komisioni rregullativ për banim 20,0 

111 Agjencioni për zbulim 19,0 

INSTITUCIONE ME NIVEL SHUM TË 
ULËT TË TRANSPARENCËS 

112 
Komisioni për parandalim dhe mbrojtje nga 
diskriminimi 19,0 

113 
Këshilli Republikan për Sigurinë e 
Komunikacionit Rrugor 18,0 

114 

Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në 
shkallë të dytë në fushën e mbikëqyrjes 
inspektuese dhe procedurës së 
kundërvajtjes 18,0 

115 Agjencia për rini dhe sport 18,0 

116 Byroja për meteorologji 17,0 

117 
Ministria e Sistemit Politik dhe 
Marrëdhënieve me Komunitetet 16,0 

118 
Komiteti i Hetimit të Aksidenteve dhe 
Incidenteve të Rënda të Aviacionit 11,0 

119 

Agjenci për zbatimin e gjuhës që flasin së 
paku 20% e qytetarëve në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut 1,0 

120 
Agjencia për Cilësi dhe Akreditim të 
Institucioneve Shëndetësore 0,0 

  

 

Tabelë krahasuese e rezultateve nga monitorimi i institucioneve shtetërore 

për vitin 2021-2022 

NR INSTITUCIONI 
PIKAT 
2021 

PIKAT  
2022 

LEGJENDA 

1 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë 
dhe Administrimit të Ujërave 

28,5 49,5 

INSTITUCIONE ME NIVEL TË LARTË TË 
TRANSPARENCËS 

2 Ministria e mbrojtjes 45,5 48,5 

3 Ministria e financave 42,5 45,5 

4 
Fondi i sigurimit pensional dhe 
invalidor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 

42,0 45,5 

5 Inspektorati shtetëror i tregut 42,0 45,0 

6 
Ministria e punës dhe politikës 
sociale 

46,5 45,0 

7 
Agjencia për kadastër të 
patundshmërive 

40,5 45,0 

8 
Qeveria e RMV – së – 
Sekretariati gjeneral 

48,0 45,0 

9 
Inspektorati Administrativ 
Shtetëror 

43,0 44,5 

10 
Ministria e mjedisit jetësor dhe 
planifikimit hapësinor 

48,0 44,5 

11 
Qeveria e RMV-së – Zyra e 
Kryeministrit të Qeverisë së 
RMV-së 

42,0 44,5 

12 
Ministria e shoqërisë informatike 
dhe administratës 

46,0 44,0 

13 Enti shtetëror për revizion 44,0 44,0 
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14 
Agjencia për shërbime mediatike 
audio dhe audiovizive 

40,0 44,0 

15 Ministria e ekonomisë 47,0 43,0 

16 
Drejtoria për sigurinë e 
informacioneve të klasifikuara 

37,0 43,0 

17 
Drejtoria për të hyra publike – 
drejtoria gjenerale – Shkup 

38,5 42,5 

18 
Agjencia për përkrahje 
financiare në bujqësi dhe 
zhvillimin rural 

44,5 42,0 

19 Ministria e punëve ta brendshme 36,0 42,0 

20 
Agjencia për ushqim dhe 
veterinari e RMV-së 

45,5 42,0 

21 Banka popullore e RMV-së 38,0 42,0 

22 
Komisioni shtetëror për 
parandalimin e korrupsionit 

40,5 41,5 

23 Instituti për akreditim i RMV-së 41,0 41,0 

24 Byroja për zhvillim rajonal 42,5 40,5 

25 
Komisioni për letra me vlerë i 
RMV-së 

42,0 40,5 

26 Ministria e drejtësisë 45,0 40,0 INSTITUCIONE ME NIVEL TË MESËM TË 
TRANSPARENCËS 27 Arkivi shtetëror i RMV-së 38,5 40,0 

28 
Agjencia për promovimin dhe 
përkrahjen e turizmit 

34,0 40,0   

29 
Organi i auditimit për auditimin e 
instrumentit për asistencën para 
anëtarësimit 

32,0 40,0   

30 Byroja për furnizime publike 46,0 40,0   

31 
Agjencia për nxitjen e zhvillimit 
të bujqësisë – Manastir 

34,5 40,0   

32 Ministria e arsimit dhe shkencës 38,0 39,5   

33 Qendra Shtetërore e Provimeve 36,5 39,5   

34 Ministria e shëndetësisë  38,0 39,5   

35 Këshilli inspektues 36,0 39,5   

36 
Instituti për standardizim i RMV-
së 

36,0 39,0   

37 Enti shtetëror për statistikë 39,5 39,0   

38 Sekretariati për Legjislacion 35,5 39,0   

39 
Agjencia për Mbikëqyrjen e 
Sigurimeve Pensionale të 
Financuara Kapitale MAPAS 

40,0 39,0   

40 Drejtoria doganore e RMV-së 46,0 38,5   

41 Kuvendi i RMV-së 28,5 38,5   

42 
Inspektorati shtetëror për 
ndërtimtari dhe urbanizëm 

38,5 38,0   

43 
Agjencia për energjetikë e RMV-
së 

37,0 38,0   

44 Agjencia e administratës 37,0 38,0   

45 
Komisioni Shtetëror për Ankesat 
e Prokurimit Publik 

32,0 37,5   

46 
Komisioni për marrëdhënie me 
bashkësitë fetare dhe grupet 
religjioze 

36,5 37,0   
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47 
Ministria e transportit dhe 
lidhjeve 

34,5 36,5   

48 Ministria e punëve të jashtme 30,5 36,5   

49 
Drejtoria e Sigurisë nga 
Rrezatimi  

45,0 36,0   

50 Agjencia e postave 33,5 36,0   

51 
Drejtoria për mbrojtje dhe 
shpëtim 

33,5 35,5   

52 
Komisioni për mbrojtjen e 
konkurencës 

18,0 35,5   

53 
Agjencia për rregullimin e 
sektorit hekurudhor 

30,0 35,0   

54 Enti gjeologjik i RMV-së 37,0 34,5   

55 

Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurat 
Administrative dhe Procedurat e 
Punësimit në shkallë të dytë 

34,5 34,0   

56 Agjencia e filmit të RMV-së 34,0 34,0   

57 Qendra për menaxhim me kriza 34,0 34,0   

58 

Komisioni Rregullativ për 
Energji dhe Shërbime të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 

31,0 34,0   

59 Byroja për zhvillimin e arsimit 27,0 34,0   

60 Inspektorati shtqtëror i arsimit /// 34,0   

61 Byroja për ekspertizë gjyqësore 25,0 34,0   

62 
Fondi për inovacione dhe 
zhvillim teknologjik 

40,0 33,5   

63 Agjencia për punësim i RMV-së 34,0 33,5   

64 
Agjencia për komunikime 
elektronike 

35,0 33,0   

65 Agjencia për fluturime civile 33,0 33,0   

66 Kryetari i RMV-së 22,0 33,0   

67 Ministria për vetqeverisje lokale 34,0 32,5   

68 
Inspektorati shtetëror për 
bujqësi 

34,5 32,5   

69 Ministria për kulturë 37,0 32,0   

70 
Agjencia për mbrojtjen e të 
dhënave personale 

35,0 32,0   

71 

Agjencia për investime të huaja 
dhe promovim të eksportit të 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 

34,0 32,0   

72 
Inspektorati shtetëror për 
inspektim teknik 

30,5 32,0   

73 
Agjencia për mbështetjen e 
ndërmarrësisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 

29,5 32,0   

74 

Zyra për përfaqësim të 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut para Gjykatës Evropiane 
për të Drejtat e Njeriut 

29,0 32,0   

75 
Drejtoria për mbrojtjen e 
trashëgimisë kulturore 

31,0 31,0   
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76 
Agjencia për realizimin e të 
drejtave të komuniteteve 

30,5 31,0   

77 Drejtoria për zbulim financiar 26,0 31,0   

78 Regjistri qendror i RMV-së 31,0 31,0   

79 Agjencia e Rezervës së Mallrave 24,0 31,0   

80 
Agjencia për Barna dhe Pajisje 
Mjekësore 

30,0 30,5 
INSTITUCIONE ME NIVEL TË ULËT TË 

TRANSPARENCËS 

81 
Prokuroria Shtetërore e 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 

34,0 30,5   

82 Inspektorati shtetëror për punë 35,0 30,0   

83 

Këshilli për promovimin dhe 
mbikëqyrjen e auditimit të 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 

27,5 30,0   

84 
Inspektorati Shtetëror Sanitar 
Shëndetësor 

31,5 29,5   

85 
Agjencia Kombëtare për 
Programet e Arsimit Evropian 
dhe Lëvizshmërinë 

29,0 29,5   

86 Drejtoria për polici financiare 27,5 29,5   

87 
Drejtoria për mbajtjen e librave 
amzë 

24,0 29,5   

88 
Agjencia e Mbikëqyrjes së 
Sigurimeve 

34,0 29,0   

89 
Qendra për Arsim dhe Aftësim 
Profesional 

28,5 28,5   

90 
Inspektorati për përdorimin e 
gjuhëve 

26,5 28,5   

91 Fondi për sigurimin e depozitave 32,0 28,5   

92 Inspektorati shtetëror komunal 30,0 28,0   

93 
Inspektorati shtetëror për 
transport 

32,0 28,0   

94 
Sekretariati për çështje  
evropiane 

30,0 27,0   

95 Komisioni shtetëror zgjedhor 27,0 27,0   

96 
Drejtoria për Rezervat e 
Detyrueshme të Naftës dhe 
Derivateve të Naftës 

34,5 27,0   

97 
Enti shtetëror për pronësi 
industriale 

25,5 27,0   

98 
Drejtoria për zbatimin e 
sanksioneve 

25,0 26,0   

99 
Drejtoria e Zonave të Zhvillimit 
Industrial Teknologjik 

16,0 26,0   

100 
Inspektorati Shtetëror i Mjedisit 
Jetësor 

24,0 25,0   

101 
Agjencia për cilësinë e arsimit të 
lartë në RSM 

/// 25,0   

102 Agjencia për Siguris Kombëtare 15,0 25,0   

103 
Agjencia operative – teknike - 
Shkup 

18,0 24,5   

104 
Agjencia për emigracion e 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 

14,0 24,5   



 

17 
 

105 
Agjencia për planifikim 
hapësinor 

24,5 24,0   

106 
Fondi i Sigurimeve 
Shëndetësore i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut 

23,5 24,0 

  

107 
Inspektorati Shtetëror për 
Vetëqeverisjen Lokale 

26,0 23,0 

108 
Administrata për Çështjet 
Hidrometeorologjike 

25,5 23,0   

109 
Agjencia për menaxhim me 
pasuri të konfiskuar 

23,0 21,5   

110 Komisioni rregullator për banim 20,0 20,0   

111 Agjencia për zbulim 15,5 19,0 
INSTITUCIONE ME NIVEL SHUM TË ULËT 

TË TRANSPARENCËS 

112 
Komisioni për parandalim dhe 
mbrojtje nga diskriminimi 

/// 19,0   

113 
Këshilli Republikan për Sigurinë 
e Komunikacionit Rrugor 

14,0 18,0   

114 

Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në shkallë të dytë 
në fushën e mbikëqyrjes 
inspektuese dhe procedurës së 
kundërvajtjes 

12,5 18,0   

115 Agjencia për rini dhe sport 21,5 18,0   

116 Byroja për meteorologji /// 17,0   

117 
Ministria e Sistemit Politik dhe 
Marrëdhënieve me Komunitetet 

7,5 16,0   

118 
Komiteti i Hetimit të Aksidenteve 
dhe Incidenteve të Rënda të 
Aviacionit 

10,0 11,0   

119 

Agjenci për zbatimin e gjuhës që 
flasin së paku 20% e qytetarëve 
në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut 

31,5 1,0   

120 
Agjencia për Cilësi dhe 
Akreditim të Institucioneve 
Shëndetësore 

24,0 
Страната е 
JOактивна 

  

 

Tabela e poseduesve të cilët nuk kanë ueb faqe страници 

 

Drejtoria për Prodhim të Dedikuar 

Inspektorati Shtetëror i Pyjeve dhe Gjuetisë 

Drejtoria i Farërave dhe Materialit për Mbjellje 

Drejtoria fitosanitare 

Shërbimi pedagogjik 

Kapitania e porteve - Ohër 

Drejtoria për çështje pronësore – juridike 

Inspektorati shtetëror devizor 

Shërbimi për punët e përgjithshme dhe të përbashkëta të Qeverisë 

Administrata për afirmimin dhe promovimin e kulturës së pjesëtarëve të komuniteteve 

Administrata për zhvillimin dhe promovimin e arsimit në gjuhët e pjesëtarëve të komuniteteve 
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Lista e kategorive të informacioneve për transparencë proaktive: 

Institucione shtetërore 

• 
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